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Det dubbla medborgarskapet

Vårt tema i dag är ”Det dubbla medborgarskapet” och det är det vi ska stanna inför, meditera över
och framför allt se på vad Bibeln säger om det. Fil 3:20 ”Men vi har vårt medborgarskap i himlen, och
därifrån väntar vi Herren Jesus Kristus som Frälsare”.

Vi har vårt medborgarskap i himlen, säger Paulus. Hur blir vi medborgare i Himlen? Jo, just som Paulus
säger ”vi väntar Herren Jesus som Frälsare”. En medborgare i himmelen är den som väntar på Jesus som
sin Frälsare. Det är bara den som lärt känna honom här i tiden som tagit sin tillflykt till honom och
tror på Kristus, som också väntar på honom.

Hur kan man göra det? ”Men Gud som är rik på barmhärtighet har älskat oss med så stor kärlek, också när vi
ännu var döda genom våra överträdelser, att han har gjort oss levande tillsammans med Kristus. Av nåd är ni frälsta
Ja, han har uppväckt oss med honom och satt oss med honom i den himmelska världen, i Kristus Jesus, för att i
kommande tider visa sin överväldigande rika nåd genom godhet mot oss i Kristus Jesus. Ty av nåden är ni frälsta genom
tron, inte av er själva, Guds gåva är det”, Efes 2:4-9 Guds gåva är det. Det är inte något vi kan göra.
Liksom en död inte kan uppväcka sig själv, lika lite kan vi bli medborgare i himmelen av oss själva.
Nej, Han har gjort oss levande. Kol 1:13 ”Han har frälst oss från mörkrets välde och fört oss in i sin älskade
Sons rike.”

Men är du en medborgare där? Väntar du att Jesus ska komma tillbaks? Ett kan du vara helt säker på
och det är som han säger att han skall komma tillbaka, men är du beredd på det? Är du fullt upptagen
med detta livet, att få mest möjligt ut av medborgarskapet här? Om vi är medborgare i Sverige eller
USA spelar inte så stor roll, när vår tid är slut så har det inte spelat så stor roll var vi varit, det har ändå
bara varit för en kort tid. Men medborgarskapet däremot i himmelen, det varar för evigt. Därför är det
så viktigt att du vet att du är en medborgare där. Gud vare tack att allt redan är färdigt och du har bara
att tro på det och fly till Jesus. Kom till honom just som du är med synder, felsteg och förseelser. Han
kommer inte att kasta ut dig utan ta sig an dig och sannerligen ge dig ett medborgarskap i himmelen.

Och du som ”vet på vem du tror” som Paulus säger, du har ett ansvar för dina medmänniskor som inte
vet och känner honom. För dem kommer Jesus att komma som en domare. Du ska vara som ett ljus
på ljusstaken och ett vittne för dem. Du kan be för dem och när du får tillfälle kan du dela med dig av



den goda nyheten att Jesus också är deras Frälsare.

Detta är ju så viktigt! Medborgarskapet i himlen är för evigt. Det jordiska varar bara en tid och sen är
det slut. Jorden är inte vårt rätta hem Det är endast en temporär plats för oss. Om man bor i ett land
som inte är ens eget, känner man sig inte särskilt fri, har dålig social samvaro och man längtar hem.
Det gör inget att vi känner oss utanför, ensamma och bortkomna. Nej det är tvärtemot ett gott
tecken. I denna världen och i detta samhälle borde vi inte känna oss hemma. Vi borde känna
hemlängtan och skulle längta efter att vara där Jesus är, för där är frid och salighet. Då är all stress och
problem borta, sjukdomar och lidande, synd och allt ont som bortblåst.

Men innebär det att vi ska dra oss bort och inte ta konsekvenserna av vårt jordiska medborgarskap?
Är vi så fria att vi inte behöver följa lagar? Nej även om vi bor i ett främmande land måste vi så länge
vi lever där lyda dess lagar. Det innebär förpliktelser. Detta visar Jesus oss i predikotexten när de
frågar sig varför Jesus inte betalade tempelskatten. De går till Petrus och ställer honom till svars och
han går till Jesus. Men innan Petrus hinner säga vad som sagts, säger Jesus – han som vet och hör allt:
behöver kungens barn betala skatt, är det inte alla andra som ska betala skatt åt kungen? Endast Gud
kan veta, höra och känna till allt som sker innan det sker. Jesus som var Gud själv skulle han behöva
betala skatt till Gud? Men, säger Jesus, för att inte stöta oss med dem, gå och hämta ett silvermynt i
den största fisk du fångar och ge det åt dem som skatt. Jesus visar oss att vi ska underordna oss alla
lagar. Vi ska följa samhällets lagar och förordningar så länge de inte går emot Guds Ord. Så visst har
du förpliktelser, du kommer inte ifrån skatt fast du tycker den är för hög, tull om du handlar
utomlands på internet fast ingen ser dig, tv-licens fast den känns onödig, fartgränserna fast du själv
tycker de är felaktiga med mera. Alla lagar är förordnade av myndigheter och de är insatta av Gud.
Rom 13: ”Varje människa skall underordna sig den överhet hon har över sig. Ty det finns ingen överhet som inte är
av Gud, och den som finns är insatt av honom.” Vi ska leva som goda medborgare och uppfylla de lagar som
fordras av oss. På samma sätt ska vi som goda medborgare i himmelen ”vandra i Anden”, som Paulus
säger i Gal 5. Då betalar vi inte skatten av fruktan för straff, utan villigt och i glädje och vi ger inte till
kyrkans arbete och tjänare av tvång utan vi ger mer än vad som behövs, villigt av kärlek till Kristus. Vi
vet att Gud är vår Far som kan ge mycket mer än vi kan tänka, han låter inte en sparv falla till jorden
utan sitt medgivande. Han ska ge oss vårt dagliga bröd och vi ska inte lida brist. Då ska du inte vara
rädd för att ge villigt åt dem som behöver det.

Kom ihåg ditt dubbla medborgarskap med perspektivet att vi är medborgare i himmelen för Jesu
skull. För det är han som köpt oss med sitt blod och sin pina och död. Det är han som betalat
medborgarskapet för oss och som reserverat rum åt oss där. Vi är bröder och söner alltså medborgare
i himmelen som är vårt rätta hemland.

Men kom också ihåg att som goda medborgare, där klagar vi inte på våra villkor här utan ser fram mot
målet. Under tiden ger vi åt kejsaren eller åt våra myndigheter vad de tillkommer och åt Gud vad
honom tillkommer. Vi tänker på hur kort vår tid är här och gör våra prioriteringar därefter. Vi ber för
våra medmänniskor och hjälper dem med det vi kan. Med detta hjälper oss vår Herre och Frälsare.
Amen

Jesu, gör mig angelägen Om vad evigt gagnar mig. Du till himlen visat vägen: Värdes dit ock leda mig. Du mig frälst
från synd och last: Gör min kallelse ock fast, Att jag, skyddad för all fara, Din i liv och död må vara.


